
Het bouwen van de ‘Raket naar de Maan’-jeep:  
stap voor stap

25D

MB5
25A

25B

25C

AB5

MB4

In deze handleiding monteert u stap voor stap de stuurstang 
en de centrale stuurarm.

Geleverde onderdelen
ref. naam aantal

25A steun van de centrale stuurarm 1

25B centrale stuurarm 1

25C sluitring 1

25D stuurstang 1

MB4 schroef 2

MB5 schroef 2

AB5 schroef 1

 Tip van de modelbouwer 
Vanaf stap 3 monteert u gelede  

onderdelen. Voor een goede werking  
moet u de schroeven net genoeg  
aandraaien dat ze nog kunnen  

bewegen. 

DE STUURINRICHTING
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25A

10F

MB4

15E

 

Zorg ervoor dat de Pitman-arm 15E 
in de verticale stand staat voordat 
u begint met de montage. Als dat 
niet het geval is, draait u de arm 
met behulp van de platte sleutel en 
de stuurkolom die u bij nummer 15 
hebt ontvangen.

STAP 1

Draai het chassis om en kijk waar de twee 
gaten in de voorste dwarsbalk 10F zitten. 
Bevestig hier de steun van de centrale 
stuurarm 25A met twee schroeven MB4 
zoals afgebeeld.

STAP 2

 Let op 
Zet niet te veel kracht op  

de Pitman-arm. Gebruik uitsluitend  
de stuurkolom en de platte sleutel.

115

©
 H

er
gé

/T
in

tin
im

ag
in

at
io

 –
 20

24

Montage nummer 25



25A

25B

25C

MB5

 

 

Plaats de centrale koker van de 
centrale stuurarm 25B over de pin 
van de steun 25A. Richt de arm met 
de ring naar voren en naar boven. 
Plaats de sluitring 25C op een schroef 
MB5 en maak de centrale stuurarm 
hiermee op zijn steun vast.

STAP 3

Een van de moffen aan de uiteinden van de stuurstang 
25D is voorzien van een gleuf. Plaats deze mof zo dat 
de gleuf tegen het uiteinde van het dikke deel van de 
centrale stuurarm 25B rust. Maak de stuurstang vast 
op de centrale stuurarm met een schroef AB5.

STAP 4

25B

25D
AB5
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Montage nummer 25



15E
25D

MB5

Zwenk de stuurstang 25D tot de opening in de 
achterste mof zich tegenover het uiteinde van de 
Pitman-arm 15E bevindt. Gebruik een schroef MB5 
om de twee onderdelen aan elkaar vast te maken.

STAP 5

RESULTAAT VAN MONTAGE NUMMER 25
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Montage nummer 25



Bij nummer 26 ontvangt u de vooras en het eerste deel van  
het voorste differentieel.

DE VOORAS

 Tip van de modelbouwer 
Bij de volgende nummers gaat  

u de vooras monteren. Stel het chassis  
zorgvuldig op: plaats het op stutten  
en zorg dat het niet in contact komt  

met andere voorwerpen om beschadigingen  
te vermijden.
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Uw volgende nummer


